

(上接A18版)

的分别为24%、75.52%和0.00%。
公司的归母净利润较2019年同期下降1.62亿元,同比下降10.14%,主要系报告期内公司计提减值准备增加所致。2017年度,公司计提减值准备2.02亿元,2018年度,公司计提减值准备2.01亿元,2019年度,公司计提减值准备2.01亿元,计提减值准备未发生变动。

报告期内,公司期间费用合计金额为5,033.36万元,较上年同期增加2,404.60万元,占非流动资产的比例分别为10.11%、14.02%和7.43%。
公司长期待摊费用较上期增加,主要系支付购买专利权软件,报告期内期末余额如下: 单位:万元

项目	2019年末	2018年末	2017年末
专利权软件	63,096.13	-	4,416.64
其他	-	-	2,362.01
合计	63,096.13	-	6,778.65

(三)偿债能力
报告期内,公司偿债能力主要指标如下:

指标名称	2019年末/2019年度	2018年末/2018年度	2017年末/2017年度
流动比率(倍)	1.64	1.39	0.89
速动比率(倍)	1.36	1.17	0.70
资产负债率(合并)(%)	36.28	26.28	44.67
资产负债率(母公司)(%)	41.84	30.88	39.91
利息保障倍数(倍)	27.50	22.66	16.77
经营活动现金流量净额(万元)	235,221.48	286,465.64	161,776.76
净利润(万元)	57,849	22,667	50,667
总资产周转率(次)	300.6%	300.6%	300.6%
净资产收益率(%)	300.0%	300.0%	300.0%

报告期内,公司流动资产分别为30.88、1.34和1.51,流动比率分别为70.17、11.71和3.26,整体呈上升趋势,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司速动比率分别为0.88、1.34和1.51,速动比率分别为70.17、11.71和3.26,整体呈上升趋势,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司资产负债率分别为44.67%、26.28%和36.28%,呈逐年下降趋势,公司资产负债率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司利息保障倍数分别为16.77、22.66和27.50,呈逐年上升趋势,公司利息保障倍数处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司经营活动现金流量净额分别为161,776.76、286,465.64和235,221.48万元,呈逐年上升趋势,公司经营活动现金流量净额处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司总资产周转率分别为300.6%、300.6%和300.6%,呈逐年上升趋势,公司总资产周转率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

报告期内,公司净资产收益率分别为300.0%、300.0%和300.0%,呈逐年上升趋势,公司净资产收益率处于合理水平,偿债能力进一步增强。

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
主营业务收入	1,136,111.96	89.74	1,018,339.27	89.76	707,462.06	89.80
其他业务收入	2,303.11	0.24	2,412.14	0.24	1,425.28	0.30
合计	1,139,043.07	100.00	1,020,751.46	100.00	708,887.34	100.00

主营业务收入中,混凝土产品销售收入和商品混凝土销售收入占营业收入的比重均超过90%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	797,072.62	70.26	751,367.43	73.59	510,084.24	72.03
商品混凝土	2,968.19	0.26	14,969.07	1.47	25,189.97	3.56
熟料	9,424.30	0.84	231,076.20	22.70	153,469.47	21.64
其他	16,669.66	1.49	16,226.73	1.59	10,365.84	1.46
合计	36,334.30	3.19	6,167.63	0.60	4,281.66	0.60

报告期内,公司营业收入主要来源于水泥、商品混凝土和熟料。报告期内,水泥和商品混凝土的营业收入合计占比分别为94.62%、96.26%和94.60%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	3,343.07	9.38	3,056.02	11.03	2,123.81	7.67
商品混凝土	1,541.32	4.29	1,120.68	4.07	981.39	3.61
熟料	6,919.31	19.24	7,456.44	27.11	8,282.29	29.88
其他	600.20	1.70	252.33	1.02	230.06	0.86
合计	12,394.89	34.41	11,885.47	43.23	11,637.55	42.02

报告期内,公司营业收入主要来源于水泥、商品混凝土和熟料。报告期内,水泥和商品混凝土的营业收入合计占比分别为94.62%、96.26%和94.60%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	1,007,310.30	88.43	906,949.79	88.73	616,376.73	86.89
商品混凝土	19,222.79	1.73	96,301.41	9.36	68,699.66	9.84
熟料	4,880.03	0.43	1,852.03	1.81	7,163.73	1.01
其他	30,066.69	2.60	22,280.84	2.18	12,703.03	1.79
合计	1,079,280.81	100.00	1,027,384.07	100.00	704,843.15	100.00

报告期内,公司营业收入主要来源于水泥、商品混凝土和熟料。报告期内,水泥和商品混凝土的营业收入合计占比分别为94.62%、96.26%和94.60%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	1,007,310.30	88.43	906,949.79	88.73	616,376.73	86.89
商品混凝土	19,222.79	1.73	96,301.41	9.36	68,699.66	9.84
熟料	4,880.03	0.43	1,852.03	1.81	7,163.73	1.01
其他	30,066.69	2.60	22,280.84	2.18	12,703.03	1.79
合计	1,079,280.81	100.00	1,027,384.07	100.00	704,843.15	100.00

报告期内,公司营业收入主要来源于水泥、商品混凝土和熟料。报告期内,水泥和商品混凝土的营业收入合计占比分别为94.62%、96.26%和94.60%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	779,044.01	86.29	696,110.78	87.77	521,866.36	83.00
其他业务收入	607.48	0.07	1,164.76	0.22	1,965.18	3.10
合计	779,731.49	100.00	697,275.54	100.00	523,831.54	100.00

报告期内,公司营业收入主要来源于水泥、商品混凝土和熟料。报告期内,水泥和商品混凝土的营业收入合计占比分别为94.62%、96.26%和94.60%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	809,268.03	86.29	474,844.14	68.18	387,213.09	73.93
熟料	5,676.04	0.75	10,303.32	1.49	15,285.30	2.93
其他	22,743.49	3.01	196,366.95	27.10	123,340.89	23.63
其他收入	16,669.66	2.24	10,272.73	1.46	10,118.81	1.94
合计	29,800.61	3.80	4,533.63	0.66	2,377.61	0.46
合计	779,731.49	100.00	697,275.54	100.00	523,831.54	100.00

报告期内,公司营业收入主要来源于水泥、商品混凝土和熟料。报告期内,水泥和商品混凝土的营业收入合计占比分别为94.62%、96.26%和94.60%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	1,136,111.96	100.00	1,018,339.27	100.00	707,462.06	100.00
其他业务收入	2,303.11	0.20	2,412.14	0.24	1,425.28	0.20
合计	1,138,415.07	100.00	1,020,751.46	100.00	708,887.34	100.00

报告期内,公司营业收入主要来源于水泥、商品混凝土和熟料。报告期内,水泥和商品混凝土的营业收入合计占比分别为94.62%、96.26%和94.60%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	809,268.03	86.29	474,844.14	68.18	387,213.09	73.93
熟料	5,676.04	0.75	10,303.32	1.49	15,285.30	2.93
其他	22,743.49	3.01	196,366.95	27.10	123,340.89	23.63
其他收入	16,669.66	2.24	10,272.73	1.46	10,118.81	1.94
合计	29,800.61	3.80	4,533.63	0.66	2,377.61	0.46
合计	779,731.49	100.00	697,275.54	100.00	523,831.54	100.00

报告期内,公司营业收入主要来源于水泥、商品混凝土和熟料。报告期内,水泥和商品混凝土的营业收入合计占比分别为94.62%、96.26%和94.60%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	809,268.03	86.29	474,844.14	68.18	387,213.09	73.93
熟料	5,676.04	0.75	10,303.32	1.49	15,285.30	2.93
其他	22,743.49	3.01	196,366.95	27.10	123,340.89	23.63
其他收入	16,669.66	2.24	10,272.73	1.46	10,118.81	1.94
合计	29,800.61	3.80	4,533.63	0.66	2,377.61	0.46
合计	779,731.49	100.00	697,275.54	100.00	523,831.54	100.00

报告期内,公司营业收入主要来源于水泥、商品混凝土和熟料。报告期内,水泥和商品混凝土的营业收入合计占比分别为94.62%、96.26%和94.60%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	809,268.03	86.29	474,844.14	68.18	387,213.09	73.93
熟料	5,676.04	0.75	10,303.32	1.49	15,285.30	2.93
其他	22,743.49	3.01	196,366.95	27.10	123,340.89	23.63
其他收入	16,669.66	2.24	10,272.73	1.46	10,118.81	1.94
合计	29,800.61	3.80	4,533.63	0.66	2,377.61	0.46
合计	779,731.49	100.00	697,275.54	100.00	523,831.54	100.00

报告期内,公司营业收入主要来源于水泥、商品混凝土和熟料。报告期内,水泥和商品混凝土的营业收入合计占比分别为94.62%、96.26%和94.60%。
报告期内,公司营业收入分类情况如下: 单位:万元, %

项目	2019年度		2018年度		2017年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比
水泥	809,268.03	86.29	474,844.14	68.18	387,213.09	73.93
熟料	5,676.04	0.75	10,303.32	1.49	15,285.30	2.93
其他	22					